
 

 

 

 

12 января  2024 года                                                                                                                   № 4,1-3 

«О проведении муниципального этапа областного онлайн-конкурса видеоматериалов 

(видеоотчетов)  «Мой Культурный дневник» 

 

 

В целях воспитания духовно развитой личности, обладающей чувством патриотизма, 

осознающей связь с историей своей страны и формирования чувства гордости за свою 

малую родину, ответственности за достойное продолжение патриотических традиций 

родной страны и родного края, 

приказываю: 

 

1.Провести муниципальный этап областного онлайн-конкурса видеоматериалов 

(видеоотчетов)  «Мой Культурный дневник» с 15.01.2024 по 22.02.2024 г. 

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе областного онлайн-конкурса 

видеоматериалов (видеоотчетов)  «Мой Культурный дневник» (Приложение 1). 

3.Утвердить состав жюри муниципального этапа (Приложение 2). 

4.Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие учащихся в   

муниципальном этапе онлайн-конкурса видеоматериалов (видеоотчетов)  «Мой 

Культурный дневник». 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста 

отдела образования администрации Белинского района  Каратаеву Т.А.. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Белинского района                                                        Т.М. Щеголькова 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

БЕЛИНСКОГО РАЙОНА   

 

ПРИКАЗ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

Утверждаю 

Начальник отдела образования 

 Администрации Белинского района 

____________Щеголькова Т.М. 

№  4,1-3 от 12.01.2024г. 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении  

 муниципального этапа областного онлайн-конкурса видеоматериалов 

(видеоотчетов) «Мой Культурный дневник» (в рамках регионального проекта 

«Культурный дневник школьника Пензенской области) 

 

1.Общие положения 

1.1. Муниципальный этап областного онлайн-конкурса видеоматериалов  (далее-Конкурс) 

«Мой Культурный дневник» проводится отделом образования администрации Белинского 

района в рамках регионального проекта «Культурный дневник школьника Пензенской 

области». 

 

2.Цели и задачи Конкурса 

           2.1. Конкурс проводится в целях: 

-воспитания духовно развитой личности, обладающей чувством патриотизма, 

осознающей связь с историей своей страны; 

-формирования чувства гордости за свою малую родину, ответственности за 

достойное продолжение патриотических традиций родной страны и родного края. 

          2.2.Задачами конкурса являются: 

-приобщение школьников к культурному наследию страны и родного края через 

ведение «Культурного дневника школьника Пензенской области» (далее-Культурный 

дневник); 

-выявление, обобщение и распространение опыта ведения Культурного дневника как 

средства повышения мотивации к изучению культурного наследия родного края в 

неразрывной связи с историей и культурой России. 

 

3.Участие в Конкурсе 

3.1.Участниками Конкурса могут быть обучающиеся 2-8-х и 10-х классов 

образовательных организаций Пензенской области. 

3.2.Конкурс проводится по трем возрастным группам: 

-обучающиеся 2-4-х классов; 

-обучающиеся 5-7-х классов; 

-обучающиеся 8-х и 10-х классов. 

 

4.Порядок проведения Конкурса 

4.1. Конкурс проводится в январе - феврале 2024 г. по следующим номинациям: 

-«Лучший фото-/видеоотчет с описанием по работе над «Культурным дневником 

школьника Пензенской области»; 

-«Лучшая презентация по работе над «Культурным дневником школьника 

Пензенской области». 

4.2.Конкурс проходит в 3 этапа: 

I этап – школьный - с 15.01. – 01.02.2024 г.; 

II этап – муниципальный – 02.02.-22.02.2024г.; 

III этап – областной – 25.02.- 10.03.2024 г. 

4.3. Для участия в Конкурсе в адрес оргкомитета(belinsk_oo@edu-penza.ru) 

необходимо направить в электронном виде: 



4.3.1. Заявку, включающую: 

-полное наименование образовательной организации; 

-фамилию, имя, отчество участника; 

-класс; 

-фамилию, имя, отчество, должность педагога, осуществляющего сопровождение, 

или фамилию, имя, отчество одного из родителей, помогавшего участнику подготовить 

конкурсные материалы; 

-контактные данные образовательной организации. 

4.3.2. Конкурсные фото-/видео- или презентационные материалы, оформленные в 

соответствии с требованиями (п.4.4.). 

4.4.Требования к оформлению конкурсных материалов: 

4.4.1.в номинации «Лучший фото-/видеоотчет по работе над «Культурным 

дневником школьника Пензенской области»: 

-подборку фотографий (5-10 шт. в формате JPG с разрешением не менее 1280х1024) 

или видеоматериалы, отражающие работу школьника над Культурным дневником 

(материалы с проходивших экскурсий, мероприятий и др.); 

-сопроводительный текстовый материал, описывающий или комментирующий фото-

/видеоматериалы с указанием названия раздела (разделов)Культурного дневника, даты 

посещения и описанием собственных впечатлений (файл в формате Microsoft Word: кегль 

14, шрифт Times New Roman, через 1,5 интервала, объем- до 3 страниц). 

4.4.2. в номинации «Лучшая презентация по работе над «Культурным дневником 

школьника Пензенской области»: 

-презентация в форме слайд-шоу, состоящего из 10-15 основных слайдов (в виде 

файла в формате Microsoft Power Point). Слайды должны быть встроены в определенной 

логической последовательности, которая должна соответствовать творческому замыслу 

(сценарию) конкретной работы. Первый слайд работы представляет название работы и 

автора; 

-сопроводительный текстовый материал с указанием названия раздела 

(разделов)Культурного дневника, даты посещения и описанием собственных впечатлений 

(файл в формате Microsoft Word: кегль 14, шрифт Times New Roman, через 1,5 интервала, 

объем- до 3 страниц). 

4.5. Конкурсные материалы принимаются в срок  до 20 февраля 2024 года. 

Представленные позже указанного срока работы к участию в Конкурсе не допускаются. 

 

5.Награждение 

5.1. Победители и призеры награждаются грамотами отдела образования 

администрации Белинского района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  2 

 

Состав жюри муниципального этапа областного онлайн-конкурса видеоматериалов 

(видеоотчетов) «Мой Культурный дневник» (в рамках регионального проекта 

«Культурный дневник школьника Пензенской области) 

 

1.Щеголькова Т.М. –начальник отдела образования администрации Белинского 

района (председатель); 

2.Глухова Е.В.- директор МКУ «МЦРО Белинского района Пензенской области»; 

3. Булдышкина Ю.А. - методист МКУ «МЦРО Белинского района Пензенской 

области»; 

  4. Крымкина Ю.П. -  методист МКУ «МЦРО Белинского района Пензенской 

области». 


		2024-01-12T15:10:56+0300
	Щеголькова Татьяна Михайловна




